
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от <<•

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. г. Элиста

О приеме предложений о включении общественных территорий в перечень по 
отбору общественных территорий города Элисты, подлежащих 

благоустройству в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года 
№ 169 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 6 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении 
методических рекомендаций по подготовке государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды в рамках реализации государственной 
программы Республики Калмыкия «Формирование комфортной городской 
среды на территории Республики Калмыкия», постановлением Администрации 
города Элисты от 23.03.2018 г. № 617 «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», 
руководствуясь ст. 44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты постановляет:

1. Провести прием предложений о включении общественной территории 
города Элисты в перечень общественных территорий для проведения 
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в 2020 году.

2. Опубликовать в газете «Элистинская панорама» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Элисты в сети Интернет 
www.gorod-elista.m сообщение о приеме предложений о включении 
общественной территории города Элисты в перечень общественных

http://www.gorod-elista.m


территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 
году (приложение № 1).

3. Утвердить форму предложения о включении общественной 
территории города Элисты в перечень общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в 2020 году (приложение № 2).



Приложение № 1
к постановлению 

А и города Г'
г. №

СООБЩЕНИЕ
о приеме предложений о включении общественной территории города Элисты 

в перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству
в 2020 году

Администрация города Элисты сообщает о приеме предложений о 
включении общественной территории города Элисты в перечень общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году.

Срок подачи предложений на включение общественной территории 
города Элисты в перечень общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в 2020 году: начало 22 октября 2019 года, окончание 7 ноября 
2019 года (включительно).

Контактное лицо по вопросам направления предложений:
- Урванцева Елена Владимировна - начальник отдела благоустройства 

Управления городского хозяйства и административно-технического контроля 
Администрации города Элисты, секретарь Общественной комиссии города 
Элисты по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды», контактный телефон: 8(84722)3-47-83;

Заинтересованные лица могут направить предложения на включение 
общественной территории по установленной форме по электронной почте на 
адрес: meria@gorod-elista.ru или представить в пунктах сбора предложений, 
расположенных по следующим адресам: w

1. Администрация города Элисты (г. Элиста, ул. В.И. Ленина, 249);
2. МБУ «Культурный центр «Родина» (г. Элиста, ул. А.С. Пушкина,

3. ЦКДИ «Октябрь» (г. Элиста, ул. им. Хрущева Н.С., 19);
4. БУ РК «Городская поликлиника» (г. Элиста, ул. В.И. Ленина, 231);
5. МУП «Элиставодоканал» (г. Элиста, ул. Ю. Клыкова, 77 Б);
6. МБОУ «Калмыцкая этнокультурная гимназия им. Зая-Пандиты» 

(г. Элиста, 9 микр., 30);
7. МБОУ «Русская национальная гимназия им. преподобного 

С. Радонежского» (г. Элиста, ул. Николаева, 55);
8. МБОУ «СОТII № 3 им. Сергиенко Н.Г.» (г. Элиста,

ул. им. С. Стальского, 6);
9. МБОУ «СОШ № 10» (г. Элиста, 1 микр., 8);
10. МБОУ «СОШ № 12» (г. Элиста, 3 микр., 26);
11. МБОУ «СОШ № 20» (г. Элиста, 6 микр., 18);
12. МБОУ «СОШ № 21» (г. Элиста, ул. Г.О. Рокчинского, 7);
13. МБОУ «СОШ № 23» (г. Элиста, ул. Волгоградская, 59 А);
14. Магазин «Пальмин» (п. Аршан, ул. Космонавтов, 16).

18 А);

mailto:meria@gorod-elista.ru


Заинтересованному лицу необходимо заполнить форму предложения и 
опустить в ящик для сбора предложений.

Форма предложения размещена на официальном сайте Администрации 
города Элисты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
www.gorod-elista.ru

V

http://www.gorod-elista.ru


Приложение № 2 
к постановлению 

Администрации города Элисты 
от4/т'?шло\9 г.

В общественную комиссию 
города Элисты по обеспечению 
реализации приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды» 
От _______________________________________

(ФИО заявителя полностью)
Проживающего (щей) по адресу:

Телефон:__________________________________

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о включении общественной территории в перечень общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2020 году 
« ___ » __________ 2019 года___ час.___мин.

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ЗАЯВКИ

Поставьте любой знак (знаки) в пустом квадрате (квадратах) справа от 
наименования общественной(-ных) территории(-рий), в пользу 

которой(-рых) сделан выбор, при желании внесите предложения о необходимых на 
Ваш взгляд видах работ по благоустройству выбранной(-ных) территории (-рий)

Культурный 
комплекс «Пагода 

Семи дней»
г. Элиста, площадь 

В.И. Ленина □
Мемориальный 

комплекс «Исход и 
Возвращение» 

с зеленой зоной

г. Элиста,
9 микрорайон □

Площадь Победы

г. Элиста, 
территория парка 

культуры и отдыха 
«Дружба»

□
Аллея Героев с 

парком

г. Элиста, ул. В.И. 
Ленина □



Площадь перед 
КЦ «Родина»

г. Элиста,
ул. А.С. Пушкина,

д. 18 «а»
□

Сквер у КЦ 
«Родина"

г. Элиста, 
ул. А.С. Пушкина, 
севернее д. 18 «а»

□
ГСК «Буревестник» г. Элиста,

4 микрорайон
□

Бульвар 
им. Т. Бембеева

г. Элиста,
8 микрорайон □

ГСК «Восточный»

г. Элиста,
8 микрорайон □

Сквер у памятника 
«Хозяин степи»

г. Элиста,
7 микрорайон □

Парк Молодежный,

г. Элиста,
1 микрорайон □

Колонский пруд 
с зеленой зоной

г. Элиста,
10 микрорайон □

Парк Юбилейный,

г. Элиста, 
ул. В.И. Ленина, 

южнее д. 349 □
Сквер п. Аршан, ул. Мира □



Ротонда

г. Элиста, 
ул. Джангара □

Детская спортивная 
игровая площадка

г. Элиста, 
переулок 1 

Г еологический, 
восточнее жилого 

дома № 5
□

Детская игровая 
площадка

г. Элиста, 
ул. Автомобилистов 
между домами № 23 

и № 25

□

(подпись, наименование должности (при представлении предложения 
юридическим лицом) и Ф.И.О. лица, подписавшего предложение)


